Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100176

176

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022
O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para aquisição de placas de trânsito para atender as necessidades deste
município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03
(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas até 04/02/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 31/01/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2022
O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para prestação de serviços especializados de manutenção de pontos de ramais
telefônicos, central lógica e central telefônica, para atender as necessidades das secretarias
deste município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de
03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas até 04/02/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 31/01/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022
O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para aquisição de material pré-moldado para atender as necessidades deste
município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03
(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas até 04/02/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 31/01/2022.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Será realizado no dia 17/02/2022 às 08h:30min, Pregão Eletrônico - SRP, tipo
menor preço por lote, Objeto: Registro de preços para prestação de serviços para
confecção e impressão de materiais de gráficos, para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 920062. Informações,
das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br
31/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Será realizado no dia 16/02/2022 às 08h:30min, Pregão Eletrônico - SRP, tipo
menor preço por lote, Objeto: Registro de preços para prestação de serviços com recarga
de cartuchos e toners, de acordo com as especificações constantes no edital e seus anexos.
Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 920063. Informações,
das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br
31/01/2022.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

PA 18/22. Maior lance por lote. Objeto: Alienação de máquinas e veículos, considerados
inservíveis, economicamente inviáveis, sucateados, bem como os veículos semidestruídos
do município, integrantes do patrimônio municipal, conforme Lei Municipal nº 694/2021.
Dia 16/02/22 às 10h, na Pç. Cel. José Moreira Cordeiros, 104. Local e período de visitação:
Garagem Municipal, a Rodovia BA 148, de 01 a 15/02/22. Edital: na CPL, Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 31 de janeiro de 2022.
SÉRGIO CORDEIRO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 11 de Fevereiro de 2022, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS. Maiores informações constam no edital, que
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 31 de Janeiro de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo: 043/2022, Pregão Eletrônico: 001/2022. Objeto:
Contratação de empresa por meio de Registro de Preço para aquisição de
papel celulose para suprir as necessidades das Secretarias do municipio de
Curaçá, Bahia. Abertura das propostas 11 de Fevereiro de 2022 as 09:00h.
Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 31 de Janeiro de 2022
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISODE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº 001/2022 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras e serviços de construção da sede da Prefeitura
Municipal - saldo remanescente, no município de Dom Macedo Costa-BA. DIA: 16/02/2022.
HORÁRIO: 08h30. LOCAL: Salão da Câmara Municipal. Edital e projetos disponíveis em:
https://www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais ou e-mail:
copel.dommacedocosta@gmail.com.

LEONARDO DE JESUS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2022
Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviço transporte escolar,

exclusivo para Micro Empreendedor individual": Que seria no dia 02.02.2022 às 09:10. Fica
prorrogado para o dia 09.02.2021 ás 09:10. MOTIVO adequação de planilha. Edital
disponível no site do Sistema BLL Compras acessível em https://bll.org.br/
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais e pelo e mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com ou no endereço Praça Pedro Ferraz, 23 Centro
Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000

Encruzilhada Bahia, 31 de janeiro de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2022
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-2022
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços Nº 011-2022, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública,
em face de modificação extremamente necessária, o Município de Érico Cardoso, através
da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, tornar público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação
supracitado, assim como se segue: RETIFICA: No item 10.5 da Qualificação Técnica

¸ Onde lê-se: f Autorização expedida pela ANVISA para comercialização de
oxigênio com finalidade hospitalar, para os lotes n° 14 e 15.

¸Leia-se: f Autorização expedida pela ANVISA para comercialização de oxigênio
com finalidade hospitalar, para o lote n° 15.

Os demais dados permanecem como no edital. Maiores informações poderão
ser obtidas no Setor de Licitação, localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Érico
Cardoso, Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso - Bahia, além do intermédio pelo correio
eletrônico, e-mail: licitacoes.ec@gmail.com ou pelo telefone (77) 3677-2100, de segunda-
feira à sexta-feira, das 08h00 às 12h00. Érico Cardoso,

Em 31 de janeiro de 2022.
GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Prefeito do Município de Euclides da Cunha/ Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a Adjudicação e
Homologação do PE Nº 034/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de fogões tipo industriais de 04 (quatro) e 02 (duas) bocas, para
atender as escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no presente Termo de Referência de acordo com a conveniência
e necessidade da Administração Pública Municipal. À empresa: GO Vendas Eletrônicas
Eireli, CNPJ: 36.521.392/0001-81. Valor Global: R$ 22.309,00 (vinte e dois mil, trezentos e
nove reais). Data da Adjudicação e Homologação: 25/01/2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 Processo Administrativo: 239/2021. Contrato
nº:013/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: GO
Vendas Eletrônicas Eireli, CNPJ: 36.521.392/0001-81. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de fogões tipo industriais de 04 (quatro) e 02 (duas) bocas, para atender as
escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no presente Termo de Referência de acordo com a conveniência e
necessidade da Administração Pública Municipal. Vigência: 25 de janeiro de 2022 até 25 de
abril de 2022. Vencedora: GO Vendas Eletrônicas Eireli Valor Global de R$ 22.309,00 (vinte
e dois mil, trezentos e nove reais). Dotação: Órgão: Secretaria Municipal da Educação.
Projeto Atividade: 1003 - Investimento nos Equipamentos do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 4.4.90.52.00-1. Fonte: 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2020

Fica REVOGADA a LICITAÇÃO 174-2020 - PREGÃO ELETRONICO 092-2020
Objeto: Aquisição de kit de limpeza e higiene para as ações do Programa Minha

Casa Minha Vida, coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social. ASSUNTO:
REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. Com base no Parecer nº 154/PGM/2022,
que diz; "entendemos a possibilidade jurídica de revogação do certame licitatório...",
RATIFICO a decisão prolatada no referido Parecer.

Feira de Santana, 19 de janeiro de 2022.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

		2022-02-01T09:00:26-0300